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Lot Désignation Adjudication 

   1   Lot d'or dentaire 750 millièmes Poids: 1.40 g. Expert : Vendôme expertise  25  

   2   Pièce en or 750 millièmes composé d'une pièce de 40 francs Napoléon Ier Lauré datée 1811. Poids: 12.70 g. 
Expert : Vendôme expertise  

360  

   3   Lot en or 750 millièmes composé de 2 pièces de 20 francs HELVETIA datées 1947. Poids: 12.90 g. Expert : 
Vendôme expertise  

310  

   4   Lot en or 750 millièmes composé de 2 pièces de 20 francs Napoléon III datées 1857 et 1866. Poids: 12.80 g. 
Expert : Vendôme expertise  

310  

   5   Lot en or 750 millièmes composé d'une pièce de 20 francs Napoléon III datée 1868 et d'une pièce de 20 francs 
République française datée 1907. Poids: 12.90 g. Expert : Vendôme Expertise  

305  

   6   Lot en or 750 millièmes composé de 2 pièces de 10 francs Napoléon III datées 1858 et 1859. Poids: 6.30 g. 
Expert : Vendôme expertise  

115  

   7   Lot en or 750 millièmes composé d'une pièce de 5 francs Napoléon III datée 1865. Poids: 1.50 g. Expert : 
Vendôme expertise  

65  

   8   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 64.20 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1530  

   9   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 64.10 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1530  

  10   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 64.10 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1525  

  11   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 64.10 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1525  

  12   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 64.20  g. Expert : Vendôme 
expertise  

1525  

  13   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs HELVETIA. Poids: 64.40 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1560  

  14   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs HELVETIA. Poids: 64.40 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1560  

  15   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs HELVETIA. Poids: 64.40 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1560  

  16   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs HELVETIA. Poids: 64.50 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1560  

  17   Lot en or 750 millièmes composé de 10 pièces de 20 francs HELVETIA. Poids: 64.40 g. Expert : Vendôme 
expertise  

1562  

  18   Lot en or 750 millièmes composé de 8 pièces de 10 dollars datées 1879, 1881, 1882, 1885, 1892 et 1893. 
Poids: 133.60 g. Expert : Vendôme expertise  

3400  

  19   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 37.40 g. /15. Expert : Vendôme 
expertise  

890  

  20   Plaque en or 915,1 millièmes accompagnée de son rapport d'essais n° IDF-2015-31182 du 20/11/2015. Poids: 
131.40 g. /1 - Expert : Vendôme expertise  

3150  

  21   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 23.20 g. /11 - Expert : Vendôme 
expertise  

540  

  22   Plaque en or 911,8 millièmes accompagnée de son rapport d'essais n° IDF-2015-31183 du 20/11/2015. Poids: 
124.90 g. /4 - Expert : Vendôme expertise  

2980  

  23   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 112.60 g. /2 - Expert : Vendôme 
expertise  

2660  

  24   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 115 g. /3 - Expert : Vendôme 
expertise  

2710  
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  25   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 115.50 g. /5 - Expert : Vendôme 
expertise   

2730  

  26   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 92 g. /6 - Expert : Vendôme 
expertise  

2150  

  27   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 91.80 g. /7 - Expert : Vendôme 
expertise  

2170  

  28   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 118.10 g. /8 - Expert : Vendôme 
expertise  

2780  

  29   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 121 g. /9 - Expert : Vendôme 
expertise  

2840  

  30   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 117.60 g. /10 - Expert : 
Vendôme expertise  

2790  

  31   Plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 104.70 g. /14 - Expert : 
Vendôme expertise  

2500  

  32   Plaque en or 848.1 millièmes accompagnée de son rapport d'essais n° IDF-2015-31184 du 20/11/2015. Poids: 
23.80 g. /12 - Expert : Vendôme expertise  

540  

  33   Plaque en or 841 millièmes accompagnée de son rapport d'essais n° IDF-2015-31185 du 20/11/2015. Poids: 
29.90 g. /13 - Expert : Vendôme expertise  

670  

  34   Lot composé 6 morceaux de plaque en or de titrage compris entre 841 millièmes et 915,1 millièmes. Poids: 
123.60 g. /16 - Expert : Vendôme expertise  

2870  

  35   Pendentif porte-pièce en or 750 millièmes, retenant une pièce de 20 dollars or datée 1924. Poids: 39.20 g. 
Expert : Vendôme expertise  

910  

  36   Lot en or 750 millièmes, composé d'une alliance, d'un pendentif et de débris. Poids brut: 30.40 g. On y joint un 
lot de débris en métal. Expert : Vendôme expertise  

560  

  37   Lot en argent 800 millièmes, composé de 2 pièces de 50 francs datées 1977 et de 2 pièces de 10 francs datées 
1966 et 1968. Poids: 109.90 g. Expert : Vendôme expertise  

35  

  38   Lot de débris d'or 750 millièmes.Poids: 36.60 g. On y joint un lot de débris en métal. Expert : Vendôme 
expertise  

720  

  39   Pendentif plaque en or 750 millièmes, gravée. Poids: 47.30 g. Expert : Vendôme expertise  920  

  40   Bague chevalière en or 750 millièmes, chiffrée. Poids: 13.70 g. TDD: 63.5. Expert : Vendôme expertise  250  

  42   Broche pendentif en or ajouré 750 millièmes, à décor fleuri rehaussé d'un diamant taille ancienne, de roses 
diamantées et de perles dont une en pampille. Travail vers 1900. Poids brut: 5.50 g. Dim: 3.5 x 3 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

150  

  43   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté dans un décor ajouré de rinceaux. Travail français 
vers 1940. Poids brut: 5 10 g. TDD: 57. Expert : Vendôme expertise  

100  

  44   Pendentif porte pièce en or 750 millièmes, orné d'une pièce de 20 francs Napoléon III, dans un décor de 
feuilles ciselées et satinées alternées de perles de culture. Il est accompagné d'une chaîne en or 750 millièmes, 
maille torsade plate, agrémentée d'un fermoir mousqueton. Poids brut: 20.30 g. Long: 49.5 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

400  

  45   Chaîne en or 750 millièmes, maille figaro, agrémenté d'un fermoir mousqueton. Poids: 11.90 g. Long: 54.5 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

240  

  46   Pendentif en or 750 millièmes, de forme losangique à décor de bambous et de dragons orné d'une pastille de 
jade. Travail asiatique. Poids brut: 10 g. Haut: 4.5 cm. Expert : Vendôme expertise  

240  

  46,1  Bracelet jonc bombé ouvrant 2 tons d'or 750 millièmes, à décor finement ciselé et repercé de dragons, orné 
d'un motif rond asiatique rehaussé d'émail noir. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Travail asiatique. Poids brut: 60 g. Diam: 5.5 cm - Expert : Vendôme expertise  

1350  

  47   Bracelet articulé en argent 800 millièmes, composé de plaques gravées à décor floral, de dragon et de 
personnages, certaines rehaussées de bâtonnets incurvés de jade. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec 
chaînette de sécurité. Travail asiatique de la fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 59.90 g. Expert : Vendôme 
expertise  

170  

  48   Chaîne en or 750 millièmes, maille gourmette allongée, fermoir anneau ressort. Poids: 20.10 g. Long: 72 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

410  

  48,4  Collier ''marseillais'' en or 750 millièmes, composé d'une chute de perles, agrémenté d'un fermoir anneau 
ressort avec chaînette de sécurité. Poids brut: 11 g. Long: 47. Expert : Vendôme expertise  

300  
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  50   Broche clip de revers en or ciselé 750 millièmes, stylisant un papillon en vol, les ailes en bois d'amourette 
sculpté. Travail français. (petit accident) Poids brut: 9.10 g. Dim: 4 x 3 cm. Expert : Vendôme expertise  

80  

  52   Bracelet articulé en or gris 750 millièmes, maillons fantaisie rehaussés de saphirs ronds facettés alternés de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec sécurité. (égrisures) Poids brut: 23.40 g. Long: 
17.6 cm. Expert : Vendôme expertise  

500  

  56   Collier articulé en or gris 585 millièmes, composé de maillons cylindriques, certains ponctués de diamants 
brillantés en serti clos. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. Poids brut: 20.10 g. Long: 
43.5 cm. Expert : Vendôme expertise  

360  

  57   Broche pendentif en or 750 millièmes, de forme ronde à décor asiatique rehaussé d'un disque de jade. Poids: 
20.20 g. Diam: 4.6 cm. Expert : Vendôme expertise  

300  

  58   Bague fleur en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe, entourage et 
palmettes diamantés. Travail français vers  1920. (égrisures) Poids brut: 5.50 g. TDD: 57. Expert : Vendôme 
expertise  

780  

  59   Épingle de cravate en or 750 et platine 850 millièmes, décoré d'un nœud à 3 coques rehaussé d'une pierre 
rouge et de pierres blanches. Travail français vers 1900. (manques) Poids brut: 1.50 g. Expert : Vendôme 
expertise  

50  

  60   Lot en or rose 750 millièmes, composé de 2 alliances. Poids: 5.70 g. TDD: 49. et 62. Expert : Vendôme expertise  100  

  60,1  Bague en or 750 et argent 800 millièmes, ornée d'un rubis sur paillon en serti clos massé, dans un entourage 
de diamant taille ancienne. Travail de la fin du XIX° siècle. (manque, égrisures) Poids brut: 2.10 g. TDD: 55. 
Expert : Vendôme expertise  

200  

  60,2  Bague en or 750 millièmes, ornée d'un grenat ovale sur paillon en serti rabattu, épaulé de caducées finement 
ciselés.Paris 1809-1819. Poids brut: 4 g. TDD: 60 g. Expert : Vendôme expertise  

600  

  60,3  Bague en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe épaulé de motifs feuillagés 
émaillés vert. Travail français de la seconde moitié du XIX° siècle. (égrisures) Poids brut: 3 g. TDD: 58. Expert : 
Vendôme expertise  

280  

  60,4  Bague en or gris 750 et platine 850 millièmes, ornée de 2 perles épaulées de diamants taille ancienne et de 
roses diamantées. Travail français vers 1930. Poids brut: 2.80 g. TDD: 52. Expert : Vendôme expertise  

450  

  61   Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe. Travail français 
vers 1920/30. Poids du diamant: 0.70 ct env. (très léger manque de matière) Poids brut: 7.30 g. Long: 7 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

700  

  62   Bague toi et moi en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée de 2 diamants brillantés en serti griffe. Poids des 
diamants: 0.50 ct env l'ensemble. Expert : Vendôme expertise  

650  

  62,1  Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d'une chute de diamants taille ancienne en serti grain. 
L'épingle en or gris 750 millièmes. Vers 1930. (égrisures) Poids des diamants: 4.50 cts env. l'ensemble. Poids 
brut: 10.50 g. Long: 8.4 cm. Expert : Vendôme expertise  

1850  

  64   Bague en platine 850 millièmes, ornée d'une pierre blanche, épaulée de pierres vertes et de diamants 
brillantés. Poids brut: 10.70 g. TDD: 54.5. Expert : Vendôme expertise  

400  

  65,1  Bague marguerite en or gris 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe entouré 
de diamants brillantés. Travail français vers 1950/60. Poids des diamants: 2 cts env l'ensemble. Poids brut: 
8.30 g. TDD: 50 avec anneau ressort. Expert : Vendôme expertise  

1400  

  67   Bague pompadour en or gris 750 millièmes ornée d'un rubis ovale facetté en serti griffe, entouré de diamants 
brillantés. Poids du rubis: 3.69 cts (petit manque de matière, égrisures) Poids brut: 7.40 g. TDD: 57. Expert : 
Vendôme expertise  

550  

  67,1  Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe dans un entourage rehaussé de 
diamants brillantés. Poids du saphir: 3.80 cts env. (petits manques de matières, égrisures) Poids brut: 6.10 g. 
TDD: 48 (avec boules) - Expert : Vendôme expertise  

2500  

  68   Broche en or 750 millièmes guilloché, stylisant un oiseau posé sur une branche, les ailes rehaussées de 
diamants taille 8/8 en serti platine, les yeux ponctués de petits rubis. Travail français vers 1960. (très légère 
déformation)Poids brut: 18.70 g. Long: 6.2 cm. Expert : Vendôme expertise  

620  

  70   Bague en or 750 millièmes partiellement rhodié, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe dans un 
entourage de diamants taille navette. (traces de colle) Poids du saphir: 1.70 ct. (égrisures) Poids brut: 5.80 g. 
TDD: 57. Expert : Vendôme expertise  

1000  

  70,1  Importante bague chevalière en or 750 millièmes ornée d'une améthyste en serti clos gravée d'un blason. 
(éclat,en l'état) Poids brut: 23 g. TDD: 73. Expert : Vendôme expertise  

600  

  71   Pendentif en or 750 millièmes, stylisant un dragon tenant dans sa gueule une petite perle. Vers 1900. 
(transformation) Poids brut: 8 g. Dim: 3.2 x 2.9 cm. Expert : Vendôme expertise  

300  
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  72   Bague en or 750 millièmes, ornée d'une perle de culture d'environ 7.4 mm, entourée de pierres rouges. Poids 
brut: 5.20 g. TDD : 49. Expert : Vendôme expertise  

100  

  72,1  Collier composé d'une chute de perles de culture d'environ 5.9 à 9.6 mm, agrémenté d'un fermoir à cliquet en 
or 750 millièmes godronné avec chaînette de sécurité. Poids brut: 37.10 g. Long: 59 cm - Expert : Vendôme 
expertise  

200  

  73   Paire de clips d'oreilles en or 750 millièmes, à décor de gerbe centrée d'un cabochon de turquoise, rehaussée 
de diamants brillantés, d'améthystes facettées et de petits cabochons de turquoise. Vers 1960. Poids brut: 
13.90 g. 
Expert : Vendôme expertise  

450  

  74   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti clos, épaulé de diamants brillantés. 
Poids du saphir: 1.40 ct env. Poids brut: 8.70 g. TDD: 53.5. - Expert : Vendôme expertise  

550  

  76   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti double griffe épaulé de diamants taille 
navette. Poids du saphir: 6.50 cts env. Poids brut: 5.10 g. TDD: 52.5. Expert : Vendôme expertise  

1800  

  77   Bague pompadour en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti clos perlé, dans un 
entourage festonné rehaussé de diamants taille 8/8. Poids du saphir: 7 cts env. Poids brut: 6.30 g. TDD: 56. 
Expert : Vendôme expertise  

1250  

  78   Collier en or 750 millièmes, composé d'un pendentif orné d'un disque de jade entouré de serpents retenant en 
pampille 2 poires en jade, tour de cou maille forçat et perles de jade avec fermoir anneau ressort. Travail à 
décor asiatique. Poids brut: 35.60 g. Long: 48.5 cm. Expert : Vendôme expertise  

620  

  79   CHAUMET ''LIEN'' Bague en or gris 750 millièmes, le lien central serti de petits diamants brillantés. Signé, 
numéroté 660172. Accompagnée de son écrin. Poids brut: 7.60 g. TDD: 64.5. Expert : Vendôme expertise  

500  

  83   Pendentif en or 750 et platine 850 millièmes, orné d'un diamant taille ancienne en serti griffe surmonté d'une 
perle de culture, dans un décor végétal rehaussé de diamants taille 8/8 et de roses diamantées. Il est 
accompagné d'une chaîne en platine 850 millièmes avec fermoir anneau ressort et chaînette de sécurité. Vers 
1920/30. Poids brut: 5.10 g. Haut: 2.9 cm. Expert : Vendôme expertise  

500  

  85   Paire de clous d'oreilles en platine 850 millièmes et or 750 millièmes, ornés de diamants taille ancienne en 
serti griffe. (légère déformation) Poids des diamants: 0.50 ct env. l'ensemble. Poids brut: 2.30 g. Expert : 
Vendôme expertise  

800  

  88,1  Broche pendentif en or 750 millièmes représentant ''Sainte Cécile'' jouant de la viole entre 4 puttis musiciens, 
dans un décor gothique rehaussé de perles, de rubis et de roses couronnées. Elle est accompagnée d'une 
chaîne. Travail dans le goût de Froment Meurice. (transformations) Poids: 59.60 g. Dim: 5.6 x 3.8 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

1250  

  89   Lot en or 750 millièmes composé de 3 bagues, 2 chaînes, une broche, un porte cure-dent et d'un débris, 
rehaussés de roses diamantées et d'une petite perle. (en l'état)Poids brut: 23.20 g. l'ensemble. Expert : 
Vendôme expertise  

400  

  90   Bague chevalière en or 750 millièmes, ornée d'un pavage de diamants taille ancienne en serti grain platine 850 
millièmes. Vers 1935/40. Poids des diamants: 1.80 ct env l'ensemble. Poids brut: 8.80 g. TDD: 48. Expert : 
Vendôme expertise  

1100  

  92   Bague marquise 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'une émeraude rectangulaire à  pans coupé en serti griffe 
dans un entourage de diamants taille poire, triangle et ronds brillantés, palmettes diamantées. Poids de 
l'émeraude: 1.60 ct env. (légers manques de matières) Poids brut: 6.10 g. TDD: 54 (avec anneau de mise à 
grandeur en métal) - Expert : Vendôme expertise  

1300  

  98   Bracelet ruban en or 750 millièmes, maillons fantaisie à décor de chevrons, agrémenté d'un fermoir à cliquet 
avec huit de sécurité. (petites  usures) Poids: 64.50 g. Long: 19.5 cm. Expert : Vendôme expertise  

1300  

 100   Beau collier tubogaz en or 750 millièmes, retenant au décolleté un motif articulé, inspiré du fer à cheval, 
composé de 9 disques en chute rehaussés de lignes de diamants taille ancienne et 8/8 en serti platine, dont un 
en pampille. Il est agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet avec chaînette de sécurité. Travail probablement 
américains vers 1940/50. Poids brut: 58 g. Long: 39 cm.Biblio: un bijoux similaire est représenté à la page 184 
du livre: Bijoux des années 1940.1950'' de Sylvie Raulet, Éditions du Regard. Expert : Vendôme expertise  

2800  

 101   Élégant bracelet en or rose 750 millièmes, composé de 8 disques articulés, à motif inspiré du fer à cheval, 
rehaussés de lignes de diamants taille ancienne et 8/8 en serti platine. Il est agrémenté d'un fermoir invisible à 
cliquet avec chaînette de sécurité. Travail probablement américains vers 1940/50. Poids brut: 67.90 g. Long: 
18.7 cm env.Biblio: un bijoux similaire est représenté à la page 184 du livre: Bijoux des années 1940.1950'' de 
Sylvie Raulet, Éditions du Regard. Expert : Vendôme expertise  

3900  
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 108   Délicate broche pendentif en platine 850 millièmes, à décor ajouré de rosace et de guirlande fleurie, centrée 
d'une perle bouton probablement fine, rehaussée de diamants taille ancienne et de roses diamantées. 
Numérotée 21947. Elle est retenue par une chaîne en platine 850 millièmes, maille figaro, avec fermoir 
anneau ressort et chaînette de sécurité en or 750 millièmes. Vers 1910. Accompagné d'un écrin en cuir 
marron. (manque l'épingle amovible de la broche, manques) Poids brut: 14.30 g. Long: 34.5 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

1500  

 110   Bague solitaire en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant demi taille en serti griffe, épaulé de diamants 
taille baguette. Vers 1930. Poids du diamant: 4.34 cts. Poids brut: 5.40 g. TDD: 52.5. Expert : Vendôme 
expertise  

20100  

 114   Pendentif en or gris 750 et platine 850 millièmes, centré d'une émeraude rectangulaire à pans coupé de belle 
couleur en serti clos perlé dans un décor géométrique pavé de diamants taille ancienne, dont un en pampille, 
et de roses diamantées. Il est retenu par une chaîne en or gris 750 millièmes, maille figaro avec fermoir 
anneau ressort et chaînette de sécurité. Travail français vers 1930 diamants. Dans un écrin en cuir bordeaux. 
Poids brut: 6.20 g. Expert : Vendôme expertise  

1200  

 117   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un quartz fumé taille émeraude en serti double griffe, épaulé de 
diamants taille poire. Poids brut: 5 g. TDD: 55. Expert : Vendôme expertise  

190  

 118   Bracelet articulé en or 750 millièmes, orné d'une ligne de saphirs taille princesse en serti rail aux couleurs de 
l'arc en ciel, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec sécurité.Poids brut: 16.50 g. Long: 18.2 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

1300  

 119   Bague 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'un diamant jaune taille princesse en serti griffe, épaulé de 3 anneaux 
rehaussés de lignes de diamants brillantés jaunes et blancs. Poids du diamant: 0.50 ct env. Poids brut: 8.10 g. 
TDD: 54. 
Expert : Vendôme expertise  

1100  

 120   Paire de clips en revers en platine 850 millièmes, à décor de volutes florales, ornés de diamants demi taille et 
taille ancienne en serti clos, rehaussés de diamants taille 8/8. Système en or gris 750 millièmes. Vers 1935/40. 
Poids brut: 31.40 g. Dim: 5.8 x 4 cm. Expert : Vendôme expertise  

3000  

 121   Bague jonc en or 750 millièmes ornée d'une ligne de diamants taille princesse en serti rail, épaulée de 
godrons. Poids des diamants: 2 cts env. l'ensemble. Poids brut: 23.60 g. TDD: 51. Expert : Vendôme expertise  

1300  

 122   Bague dôme en or 750 millièmes, ornée de diamants brillantés, saphirs, émeraudes et de rubis ronds facettés 
en serti griffe dans un décor de croisillons torsadés. Travail français vers 1940/50. (égrisures) Poids brut: 10.40 
g. TDD: 55. Expert : Vendôme expertise  

1000  

 123   Bracelet de montre en or 750 millièmes, maillons tressé. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet. Poids: 44.50 
g. Expert : Vendôme expertise  

840  

 125   Paire de clips d'oreilles en platine 850 et or 750 millièmes, à décor de gerbe, habillés de diamants brillantés, 
certains de taille ancienne. Vers 1935. Poids brut: 15 g. Long: 2.3 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

1550  

 126   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté, épaulé de 2 motifs godronnés pavés de 
diamants brillantés. Poids du saphir: 1.13 ct. Il est accompagné de son rapport REUNIGEM-LAB N° FK8-716 
0815 du 12.08.2015, indiquant provenance Sri Lanka, pas de modification thermique constatée. Poids brut: 
2.90 g. TDD: 52. Expert : Vendôme expertise  

900  

 127   Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes, composés de pastilles à décor de didrachme, pièce 
antique représentant le dieu Taras nu chevauchant un dauphin à gauche et brandissant un trident. Poids: 
15.10 g. Expert : Vendôme expertise  

280  

 128   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe dans un entourage de diamants 
brillantés. (égrisures) Poids du saphir: 3.50 cts env. Poids brut: 7.90 g. TDD: 50. Expert : Vendôme expertise  

1000  

 129   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti double griffe, épaulé de diamants taille 
navette. Poids du saphir: 3.91 cts. ll est accompagné de son certificat Carat Gem Lab n° CGL10420 de 
novembre 2015, attestant provenance Sri Lanka et pas de modification thermique constatée. Poids brut: 5 g. 
TDD: 49. Expert : Vendôme expertise  

2700  

 133   Bague en fil d'or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe dans un entourage de 
diamants brillantés. Poids du saphir: 2.20 cts env. Poids brut: 4.60 g. TDD: 50. Expert : Vendôme expertise  

580  

 134   Bracelet en or 750 millièmes, maille gourmette, orné d’une plaque d’identité chiffrée. Fermoir à cliquet avec 
huit de sécurité. Poids: 36.40 g. Long: 20 cm. Expert : Vendôme expertise  

660  

 136   Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes, ornés d'une pièce de 20 francs or. Le système à motifs 
''clous de Paris''. Travail français vers 1950. Poids: 23 g. Expert : Vendôme expertise  

480  
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 137   Lot en or 750 et argent 800 millièmes, composé d'une pièce de 20 francs datée 1906 et d'une pièce de 10 
francs datée 1932. On y joint une reproduction d'un agnel d'or et un pendentif porte pièce représentant un 
bébé Cadum, l'ensemble en métal. Poids de l'or: 6.40 g. Poids de l'argent: 9.90 g. Expert : Vendôme expertise  

160  

 138   Lot composé de pastilles d'agate 2 couches, de pâtes de verre et de camées en corail et coquille. On y joint un 
lot de pierres fines, ornementales et divers. (en l'état) - Expert : Vendôme expertise  

200  

 139   Bague marquise en vermeil 800 millièmes centrée d'un motif circulaire habillé de roses diamantées. Travail 
indien. (égrisures) Poids brut: 12.30 g. TDD:59. Expert : Vendôme expertise  

500  

 140   Pendentif croix en or rose 750 millièmes, pavé de petits cabochons de turquoise en serti clou ainsi que la 
bélière, centré d'une demi-perle. Travail français de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 7.10 g. Expert : Vendôme 
expertise  

280  

 142   Lot composé d'un pendentif orné d'une plaque de jade gravé ajouré représentant un samouraï, la bélière en 
or 750 millièmes. Il est retenu par un cordon noir.On y joint 2 colliers, l'un composé d'une chute de boules 
d'ivoire, l'autre habillé de perles baroques d'eau douce alternées de turquoise matrix. Poids brut du pendentif: 
20.90 g. Expert : Vendôme expertise  

80  

 143   Perle de culture grise légèrement baroque sur papier. Diam: 3.2 mm - Expert : Vendôme expertise  150  

 145   Lot en argent 800 millièmes et métal, composé de 2 pendentifs représentant le Christ en croix, l'un rehaussé 
de bois. Poids de l'argent: 19 g. Expert : Vendôme expertise  

60  

 146   Lot composé de pierres fines, ornementales, de couleur et blanches sur papier. On y joint un lot de camée en 
pâte de verre et divers. (en l'état)  - Expert : Vendôme expertise  

120  

 147   HERMES Montre bracelet d'homme en acier bicolore, cadran ivoire stylisé avec chiffres romains appliqués, 
lunette godronnée et signée. Mouvement quartz. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. Diam: 33 
mm. Expert : Vendôme expertise  

650  

 148   EBEL ''DISCOVERY''  Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes et acier, cadran doré tâché avec chiffres 
romains appliqués, affichage de la date par guichet à 3 heures, lunette graduée en or et acier. Mouvement 
quartz. Bracelet or 750 millièmes et acier, maillons articulés avec boucle déployante en acier, signée. Poids 
brut: 106.50 g. Exemptée, art. 524bis du CGI al. c. - Expert : Vendôme expertise  

250  

 150   CARTIER ''PASHA'' Montre bracelet d’homme en or 750 millièmes et acier cadran argenté guilloché rayonnant 
avec chiffres arabes peints et index luminescents, affichage de la date par guichet à 4 heures 30, lunette 
tournante graduée, en or. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. Bracelet or 750 
millièmes et acier, maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée 
d'une pochette de la maison Cartier. Poids brut: 110.80 g. Diam: 38.5 mm. Expert : Vendôme expertise  

1200  

 154   JUVENIA Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran argenté avec index peints. Mouvement 
mécanique signé. Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressé avec fermoir à glissière et huit de 
sécurité. Travail français pour la boîte et le bracelet. Vers 1950/60. (en l'état) Poids brut: 34.40 g. Expert : 
Vendôme expertise  

550  

 160   PATEK PHILIPPE ''CALATRAVA''  Montre bracelet d’homme en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec 
chiffres romains peints, trotteuse à 6 heures, lunette clous de Paris. Mouvement mécanique. Bracelet cuir 
avec boucle ardillon or 750 millièmes, signée, numérotée 074/40410. Elle est accompagnée de son écrin et de 
sa facture en date du 30.12.1995. Expert : Vendôme expertise  

5600  

 161,1  Montre chronographe en or 750 millièmes, cadran blanc 3 compteurs avec chiffres romains peints, affichage 
du jour et de la date par guichet à 3 heures, échelle tachymètre, lunette et attaches godronnées. Fond de 
boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré, 
siglée Breitling. Travail suisse. Poids brut: 66.70 g. Diam: 36 mm. Expert : Vendôme expertise  

1150  

 162   MONDIA Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire tâché avec index bâtons appliqués. 
Mouvement mécanique signé. Bracelet rapporté en métal doré, maillons articulés avec fermoir à cliquet. Vers 
1960. Poids brut: 25.20 g. Expert : Vendôme expertise  

100  

 164   JAEGER LECOULTRE ''REVERSO'' Montre bracelet de dame en acier, cadran argenté bicolore avec chiffres 
arabes peints, chemin de fer pour les minutes, lunette partiellement rainurée. Mouvement quartz. Bracelet 
cuir avec boucle ardillon en acier, siglée. Dim: 33 x 20 mm. Expert : Vendôme expertise  

1900  

 165   Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, mouvement mécanique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en 
métal. On y joint une montre de dame en métal, mouvement mécanique, bracelet manquant. Vers 1930/40. 
(en l'état) Poids brut de l'or: 12.60 g. Expert : Vendôme expertise  

80  

 166   Petite montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints. Dos guilloché, 
centré d'un bouquet de fleurs ciselé. Mouvement mécanique, remontage à clef. Travail de la seconde moitié 
du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 29 g. Expert : Vendôme expertise  

190  
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 167   Montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, chemin de fer pour les 
minutes. Cuvette intérieure portant une inscription ''Colin-Lemaistre Nevers''. Mouvement mécanique signé 
Savoye Frères & Cie. Travail français de la fin du XIX° siècle. (petits bosses) Poids brut: 24.50 g. Expert : 
Vendôme expertise  

160  

 168   Montre de poche savonnette en or 750 millièmes, cadran argenté ciselé et guilloché à décor de guirlande 
feuillagée vermeillée, index peints, petite trotteuse à 6 heures. Face avant, carrure et cuvette également 
ciselées et guillochées à décor de rinceaux feuillagés et de frises. Cuvette intérieure en or 750 millièmes signée 
Emile Richard. Mouvement mécanique. Travail suisse de la fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 99.80 g. 
Expert : Vendôme expertise  

720  

 168,1  Chaîne de montre en or 750 millièmes à quatre fines mailles colonne, ornée de petites demi-perles et d'émail 
noir et retenant une petite clé de montre. Travail français de la fin du XIX°. (manque, déformations et éclats). 
Poids brut: 20.60 g. Long: 32.5 cm env. Expert : Vendôme expertise  

420  

 169   Petite montre de poche savonnette en or 585 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, 
petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique. Face avant et dos de boîte ciselés guillochés à décor 
floral et de rinceaux feuillagés. Travail suisse de la fin du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 28.70 g. Expert : 
Vendôme expertise  

130  

 171   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, chemin de fer pour 
les minutes. Dos guilloché rayonnant à décor ciselé de cartouche et de motifs feuillagés. Mouvements 
mécanique remontage à clef. Travail français de la seconde moitié du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 58.90 g. 
Expert : Vendôme expertise  

300  

 173   Montre de poche en argent 800 millièmes, cadran émaillé blanc avec avec chiffres romains peints, chemin de 
fer pour les minutes. Mouvement mécanique, remontage à clef. Travail français du milieu du XIX° siècle. (en 
l'état) On y joint un hochet en argent et os. Poids brut: 78.70 g. l'ensemble. 
Expert : Vendôme expertise  

10  

 174   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran doré avec chiffres romains peints. Cadran, lunette et dos de 
boîte à décor ciselé guilloché de feuillages, de fleurs et de frises. Cuvette intérieure en cuivre portant une 
inscription. Mouvement mécanique, remontage à clef. Travail suisse de la moitié du XIX° siècle, probablement 
pour le marché anglais. On y joint une clef de montre en métal. (en l'état) Poids brut: 40.50 g. Expert : 
Vendôme expertise  

180  

 175   VAN CLEEF & ARPELS Paire de boutons de manchettes en or 18K, composés de pastilles rectangulaires 
retenant un saphir cabochon épaulé de godrons. Signés 49966. Vers 1940. (égrisures, chocs) Poids brut: 15.80 
g. Expert : Vendôme expertise  

1300  

 176   Pendulette d’officier quatre glaces en laiton, cadran blanc émaillé avec chiffres romains peints, cadran 
subsidiaire pour le réveil. Mouvement mécanique à sonnerie, remontage à clef. Avec sa clef. (fêles au cadran) 
Dim: 11.3 x 8 x 6.4 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

150  

 177   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, chemin de fer pour les 
minutes, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique. Travail français vers 1910/20. Poids brut: 94.50 
g. Expert : Vendôme expertise  

460  

 178,1  JAEGER LECOULTRE Pendulette de bureau en métal doré, de forme navette, cadran squelette avec chiffre 
arabe et index bâtons. Mouvement mécanique. Hauteur: 21 cm. Largeur: 12 cm. Expert : Vendôme expertise  

500  

 181   DUPONT Briquet à gaz en métal doré à motif de pointes de diamant. Signé, numéroté. Dim: 4.7 x 3.4 x 1.3 cm. 
Expert : Vendôme expertise  

60  

 181,1  Briquet de marque DUPONT - Expert : Vendôme Expertise  50  

 184   Légumier couvert à piédouche et son présentoir en argent à décor de godrons, les anses feuillagées ajourées, 
la prise en graine fermée. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.134 g. 
Expert : Vendôme expertise  

350  

 185   Coupe couverte en argent, le corps souligné de longs godrons et gravé ''Madrid Polo Golf Club-Premio de S.M. 
el Rey- 1912'' et du chiffre d'Alphonse XIII en émail, le haut orné d'une frise de fleurs et urnes sur un fond 
d'émail bleu, la prise en graine fermée sur une terrasse de godrons allongés. Travail espagnol par H.Adradas 
(800°/°°). Poids brut : 821 g. Haut.: 31 cm. Expert : Vendôme expertise  

380  

 186   Paire de légumiers couverts en argent à piédouches, les corps pansus à agrafes feuillagées et rubanées, les 
prises en anneau. Par Boulenger, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 2.274 g. Expert : Vendôme expertise  

800  

 187   Bouillon couvert en argent à piédouche fileté, le corps gravé d'armoiries, la bordure soulignée d'un rang de 
perles, le couvercle à cheminée, la prise en pomme de pin sur une terrasse feuillagée. Par Le Suay, Paris 1798-
1809 (950°/°°). Poids : 618 g. Haut.: 20 cm. Expert : Vendôme expertise  

350  
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 188   Sucrier couvert en argent, le piédouche à frise de feuilles d'eau, le corps à renflement surmonté d'un bandeau 
feuillagé, la bordure à godrons creux et pleins, le couvercle chiffré PJ, la prise en anneau perlé sur une terrasse 
feuillagée. Paris 1819-38 (950°/°°). Poids : 401 g. Expert : Vendôme expertise  

230  

 191   Sucrier couvert en argent, le piédouche à frise de feuilles d'eau, les anses figurant des têtes de félin et des 
grappes, la prise en graine sur un motif feuillagé. Paris 1819-38 (950°/°°). Poids : 369 g. Expert : Vendôme 
expertise  

150  

 192   Paire de flambeaux en métal argenté, les 3 pieds à boutons et contre-courbes, les fûts posant sur un motif 
piriforme. Avec montage à l'électricité. Haut.: 34 cm. Expert : Vendôme expertise  

50  

 198   Paire de ronds de serviette en argent à ceinture cordée et décor gravé de branches fleuries. Par Nikolai 
Strulyev, Moscou 1908-17 (875°/°°). Poids : 58 g. Expert : Vendôme expertise  

100  

 200   Paire de chandeliers, les pieds ronds en argent uni à gradins, les fûts en bronze argenté figurant des ceps de 
vigne; les branches terminées par des binets figurant des feuilles, celles-ci se répartissant pour chaque 
chandelier en 2 bouquets de 5 et un feu central. Travail italien (Florence, 925°/°°). Haut.: 45 cm. Expert : 
Vendôme expertise  

1200  

 201   Brûle-parfum en vermeil à piédouche, le corps souligné de godrons et orné en applique des armes royales 
d'Espagne et d'une frise de grappes de raisin et fleurettes, les anses figurant des serpents; le couvercle ajouré 
et sommé de 2 oiseaux se bécotant sur une terrasse feuillagée. Avec sa doublure en argent. Dans son coffre en 
velours noir aux armes d'Espagne. Travail de l'Ecole royale espagnole d'orfèvrerie Martinez (925°/°°) avant 
1861, numéro 051/249. Poids : 2.514 g. Haut.: 25 cm. Il s'agit sans doute de la reprise d'un modèle du début 
du XIX°s. de la Cour d'Espagne. Expert : Vendôme expertise  

5400  

 204   Timbale tulipe de pensionnaire en argent, le corps gravé ''L.Riobé 270''. Par Pierre Bérard, Saumur 1780-83 
(950°/°°). Poids : 98 g. Haut.: 9,5 cm. (petits chocs au pied). Expert : Vendôme expertise  

100  

 205   Timbale en argent à fond plat gravé d'un médaillon lisse dans un entourage feuillagé. Par Boulenger, poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids : 67 g. Haut.: 7,5 cm. Expert : Vendôme expertise  

100  

 206   Dosette à thé en argent, le cuilleron en coquille. Poinçon Minerve (800°/°°). Poids : 9 g. Expert : Vendôme 
expertise  

40  

 210   Verseuse ovoïde en argent, les 3 pieds griffes à attaches de palmettes, le corps et le couvercle à frises de rais-
de-coeur, le bec verseur figurant une tête d'oiseau, le fretel en graine fermée, l'anse en bois brun. Paris 1819-
38 (950°/°°). Poids brut : 869 g. Haut.: 31 cm. (choc). Expert : Vendôme expertise  

350  

 217   Série de 12 cuillers à moka en argent à filets rubanés. En écrin. Par Richard, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 
125 g. Expert : Vendôme expertise  

150  

 222   Série de 12 cuillers à dessert en argent à filets et spatules godronnées. Par Puidorcat, poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids : 309 g. Expert : Vendôme expertise  

240  

 228   Série de 12 fourchettes à huîtres, les manches en nacre, les viroles et les fourchons en argent. En écrin. Par 
Edouard Ernie, poinçon Minerve (800°/°°). Poids brut : 296 g. Expert : Vendôme expertise  

180  

 231   Vase en métal argenté, le piédouche à godrons et fleurettes; le corps à pans coupés, guirlande de laurier 
rubanée, médaillon lisse, cannelures et feuillage, la bordure à frise de feuilles. Collection Gallia pour Christofle 
(n° 4922).Haut.: 35,5 cm. Expert : Vendôme expertise  

140  

 233   Série de 12 cuillers à café en métal argenté à filets et coquilles. Par Frionnet. On y joint une pince à sucre en 
métal argenté anglais. Expert : Vendôme expertise  

25  

 235   Théière en argent - 748 gr - Expert : Vendôme Expertise  180  

 


